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О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования 

г.Саяногорск от 19.12.2013 № 1959 «Об утверждении 
ведомственной муниципальной целевой программы 
«Молодежь муниципального образования 
город Саяногорск на 2014-2016 годы»


В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.12.2014 №85 «О бюджете муниципального образования город Саяногорск на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями), руководствуясь ст. 30, 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов № 35 от 31.05.2005
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к Постановлению  Администрации муниципального образования г.Саяногорск от 19.12.2013 № 1959 «Об утверждении ведомственной муниципальной целевой программы «Молодежь муниципального образования город Саяногорск на 2014-2016 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников финансирования ВМЦП, изложить в следующей редакции:
	Объем и источник финансирования ВМЦП
	Предполагаемый общий объём финансирования Программы составляет 729,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

Период
Бюджет МО г.Саяногорск
Иные источники
2014 год

241,0 тыс. руб.
0 тыс. руб.
2015 год

188,1 тыс. руб.
0 тыс. руб.
2016 год

300,0 тыс. руб.
0 тыс. руб.
ИТОГО

729,1 тыс. руб.
0 тыс. руб.




1.2. Абзац 3 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Программы составляет в общем 729,1 тыс. руб., в том числе по годам: 2014г. – 241,0 тыс. руб., 2015г. – 188,1 тыс. руб., 2016г. – 300,0 тыс. руб. Последующие этапы Программы финансируются с учетом прогноза индексов потребительских цен по Республике Хакасия.»

1.3. В разделе 5  таблицу изложить в следующей редакции:
	
	Ед.изм.
	Объем финансирования (тысяч 
рублей)
	Ожидаемые результаты

	
	
	2014 - 
2016  
годы,  
всего
	в том числе
	

	
	
	
	2014  
год
	2015  
год
	2016  
год
	

	Предполагаемое     
финансирование     
 
	тыс.руб.        
	729,1
	241,0
	188,1
	300,0
	

	1. Формирование условий для гражданского становления,

духовно-нравственного и патриотического воспитания молодежи
	тыс.руб.


	250,6

	66,0


	64,6

	120,0


	Воспитание у подростков и молодежи активной гражданской позиции, формирование лидерских качеств, чувства патриотизма, 

	
	кол-во меропр.
	35
	12
	10
	13
	

	2. Создание условий для развития и реализации

интеллектуального и творческого потенциала
	тыс.руб.

 
	210,0

	60,0


	60,0

	90,0


	Создание организационных и социальных условий для социализации и самореализации молодежи МО г.Саяногорск; развитие потенциала молодежи

	
	кол-во меропр.       
	18
	6
	6
	6
	

	3. Поддержка талантливой молодежи


	тыс.руб.

  
	221,1

	100,0


	51,1

	70,0


	Развитие и поддержка талантливой молодежи, создание условий для активного проявления созидательного потенциала молодежи в сферах учебной, спортивной, культурной, профессиональной и общественной деятельности, достижение высоких результатов в различных сферах деятельности.

	
	кол-во меропр.      
	9
	3


	3
	3
	

	4. Профилактика

асоциальных явлений в молодежной среде и организация досуга молодежи
	тыс.руб.

 
	47,4

	15,0


	12,4

	20,0


	Формирование здорового образа жизни молодежи, повышение их социальной активности; повышение профессионального уровня творческих коллективов. 

	
	кол-во меропр.       
	16
	6


	4
	6
	


2. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования город Саяногорск в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015г.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск.

И.о. Главы муниципального образования
город Саяногорск 




                         Н.М.Чванова
ПОСТАНОВЛЕНИЕ





от 23.10.2015 г.  № 988
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